entendo que a indenização deve ser fixada em R$ 10.000,00 (dez mil reais), que corrigida 

monetariamente pela média entre o INPC e IGP-DI, desde o arbitramento (Súmula 362, STJ), e 

acrescida de juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, a partir da citação (art. 405, Código 

Civil), alcança aproximadamente a monta de R$ 11.000,00 (onze mil reais), mostrando-se 

consentânea com os parâmetros atrás referendados. 

Por derradeiro, impõe-se a inversão do ônus sucumbencial. 

Destarte, condeno a empresa ré ao pagamento das custas processuais e 

honorários advocatícios, ora majorados para 20% (vinte por cento) sobre o valor da condenação,